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Diputado Provincia Dajabón, PLD

"Año de la Atención Integral a la Primera Infancia"

Santo Domingo, noviembre 03 de 2015

Señora:

Lie. Helen Paniagua
Secretaria General Legislativa
Su Despacho.

Distinguida Licenciada:

Luego de un afectuoso saludo, me dirijo a usted, en ocasión de
remitirle el Informe de Gestión del periodo legislativo 2014-2015.

Sin más nada por el momento,

Muy atentamente,

Diputad^^r¿vlá,^í |Ja|abón
Partido de la Lífe^asMir^omimcana

Cel. 809-^693933

Congreso Nacional, Centro de los Héroes, Santo Domingo, República Dominicana

£:<kl



INFORME DE GESTIÓN
2014-2015

GREGORIO REYES



COMPARTIENDO CON SU PUEBLO



REPARACIÓN DE VIVIENDAS



REPARACIÓN DE CAMINOS
VECINALES

Por concepto de
reparación de caminos
vecinales hemos

invertido mas de

RD$1,000000.00,
pues los mismo se
encontraban en estado

casi intransitable.



ENTREGA DE

ELECTRODOMÉSTICOS Y
RACIONES ALIMENTICIAS.



ENTREGA DE ÚTILES DEPORTIVOS
A LIGAS DE MANUEL BUENO

Además de estas entregas contribuimos mensualmente con
ayuda a deportistas y pago a entrenadores.



COMISIÓN PERMANENTE
DE DEPORTE



LABOR LEGISLATIVA

Proyectos sometidos.

Proyectos: normalización de los mercados de las zonas fronterizas;

Creación de una oficina de títulos de tierras en dajabón;

Elevación del distrito municipal del pino a municipio;

Elevación de la sección de Manuel bueno a distrito municipal;

División territorial sabana al medio chacuey;

Proyecto de ley del 2% del presupuesto de la nación para obras en las zonasfronterizas;

El que crea un juzgado de paz en el distrito municipal de Manuel bueno;

La elevación de la sección de la gorra a distrito municipal;

La ampliación de la cobertura del juzgado de primera instancia del distrito judicial de
dajabón.



PERFIL

Gregorio Reyes Castillo (Goyo), nac
distrito municipal
provincia dajabón, el
1961, hijo de los s
Susa castillo, está
Ramona Rodríguez
Wilson, olgibe, y

Manuel bueno,

15 de febrero del año

" ores UI ises Reyes y
asado con la señora

ha procreado 3 hijos:
sea r.

n la vida política se inicio desde muy
Ln las filas dejj
Dominicana , actualmente ocupa

dekpresid e n te del comité
de cabrera. Además

^do co|0
o con honor y transparencia , ya

a cada munícipe de su provincia
física sin importar partido

lo largo de estos años se ha
empeñado en mejorar la calidad de vida de
los habitantes de Dajabón , ya que esta
provincia fronteriza tiene muchas
dificultades, por enumerar unas cuantas
esta el servir de puente para que la gente
tramite empleos , plan social al entregar
mensualmente de su salario una cuota fija a
e nvejeciente s, con la ayuda del gobierno y
de la Camarade Diputados.

m pe ñ a
• de

p e rsoiS
político, a



EN DIFERENTES REUNIONES TRATANDO
PROYECTOS PENDIENTES EN LA COMISIÓN
DE DEPORTE.



COMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA



COMISIÓN DE ASUNTOS
FRONTERIZOS





ENTREGA DE LAPTOS.

EL Diputado Gregorio reyes en
su entrega y disposición
con su pueblo, gestiona
Laptops para premiar el
esfuerzo de los

estudiantes meritorio, con

el propósito de facilitar las

informaciones de una

manera automatizada a

esos jóvenes. Y para que
entren al mundo de la

tecnología, así abriendo
puertas a mejores
oportunidades de vida en
la sociedad.



EDUCACIÓN Y TRANSPORTE

Por concepto de donación e incentivos a los jóvenes
para que se motiven hacia el estudio, contribuimos con
la suma de RD$400,000.00 mensuales para el pago
de transportación de los mismos, estos fondos
provienen de los viáticos que recibimos.

Entre estos transportes se encuentran:

I-De Monte de Higo, Cadillar, El Aguacate al Liceo de
Manuel Bueno

2-De Fondo Grande, Chorro Bonito, Hipólito Billini al
Liceo de Capotillo.

3- De Las Agüitas, Rabinzal, La Jagua, a Las Rosas del
Municipio de Restauración.

4-De Ceiba de Bonet, La Luisa, La Jagua al Liceo de
Manuel Bueno



SERVICIOS DE AMBULANCIA

En este año hemos invertido la suma de $355,000.00
para la reparación de la ambulancia que tenemos al
servicio de las comunidades desde hace años , la cual

además de ofrecer servicio a nuestro municipio también
lo hace con las zonas aledañas.



AYUDA ECONÓMICA A ESTUDIANTES
MENSUALMENTE

Ramón Ygnacio Olivero E. 044-0011407-2 RD$1.000.00

Evelio de Jss. Carrasco A. 044-0010955-1 RD$ 1,500.00

Ysabel Rey Rodríguez 017-0020752-3 RD$1,500.00

RD$ 1,000.00Yennifer M. Estévez Rguez. 115-0001283-3

Ramón 0. Espinal J. 001-0854322-4 RD$1,500.00

Petronila García 046-0018198-8 RD$1,000.00

RD$1,500.00Kirsis Racelis García, 115-0001788-1

QuintinoAbreu 044-0008904-3 RD$1,000.00

Ariel de Jss. Rodríguez R. 115-0000908-6 RD$1,000.00

Rosa Emilia García 115-0000170-7 RD$ 1,500.00

Ariel de Jss. Rodríguez R. 115-0000908-6 RD$1,000.00

Teodora Lora Clime 044-0012354-4 RD$ 1,500.00



Ramona Espinal Tejada

Marino Ant. Espinal T.

Antonio Espinal Tejada

Ramona Castro Tejada

Alberto Dolores Espinal H.

Santa Eduviges Pérez E.
Ramona Castillo Caba
Mercedes A. Peña Jiménez

Lucila del C. Coronado R.

Blas Rosa Contreras

Ramón Ma. Quezada C.

José Martínez Báez

Camilo Valerio Placencio

Herminio Tejada Guzmán

Jorge Cruz

Teodoro Reyes Espinal
Santa D. Tavarez Fdez.

Geraldo de Jss. Cabrera C.

María de los Reyes Nuñez

Santiago L. Rodríguez E.

Carlos E. Espinal Nuñez
[nació Martínez

Alberis Castillo

Joaquina Guzmán S.
Amadeo Fortuna

Francisco Ant. Vargas

Ramón M. Rosario Jiménez

Julián Castillo

Diógenes de Jss. Toribio
Félix Ant. Gómez Espinal
Andrés Santiago Espinal
José de los Santos Espinal
Abelino Espinal Placencio

073-0007727-3

073-0011611-3

073-0007722-4

073-0008353-7

073-0008622-5

073-0008204-2

073-0008002-0

073-0009546-5

073-0011882-0

073-0008282-8

117-0003032-0

031-0435653-4

073-0008323-0

073-0007708-3

073-0008234-9

046-0001993-6

073-0007969-1

073-0008180-4

151-0000324-1

073-0012820-9

073-0007752-1

073-0012770-6

073-0008151-5

073-0009630-2

073-0008288-5

073-0011605-5

073-0008312-3

073-0001366-4

073-0009699-2

073-0008067-3

031-0102899-5

RD$1,500.00

RD$500.00

RD$500.00

RD$1,000.00
RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$2,000.00

RD$1,000.00

RD$2,000.00

RD$2,000.00

RD$4,000.00

RD$2,000.00

RD$3,000.00

RD$2,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00
RD$2,000.00

RD$1,000.00

RD$ 1,000.00
RD$1,000.00

RD$1,000.00
RD$500.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00



Deni Roldan Bueno

Florentino Rodríguez

Sebastián Minaya
Rafael Ramírez
María Dolores Rodríguez

Teófilo Hernández
Okidio Pérez Bueno

Belkin Holguín
Ramón Colón

José González

Ramona Adalgisa Pérez
Soriano Medina Gómez

Magdalena Vargas

Rafael Rodríguez

José A. Rivas

Bienvenido de la Cruz

Juan Feo. Tavarez

031-0392185-8

073-0006365-3

073-0014083-2

151-0000536-0

073-0006109-5

046-0012812-0

073-0012307-2

031-0308396-4

073-001857-3

073-0012123-8

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

073-0003174-2 RD$1,000.00

073-0003673-3 RD$1,000.00

073-0009836-0 RD$1,000.00

073-0003481-1 RD$4,000.00

073-0003062-9 RD$ 1,000.00

073-0003640-2 RD$ 1,000.00

Alcibíades Luciano R. 073-0003806-8 RD$3,000.00

Belarminio Rodríguez V. 073-0011958-8 RD$1,000.00

Hilario Ant. Nuñez 073-0003534-6 RD$1,000.00

Héctor Franco 073-0002895-3 RD$2,000.00



Pedro A. Vargas

Juanito Rafael Anas

Antonio Sencion Veras

Alejandro Recio Recio

Celestino Contreras

José Ant. Díaz

Jesús Pérez Guzmán

Héctor García

Juan Pablo Guzmán C.

Diego Parra

Ramón Osiris Blanc

Osiris Contreras Recio

Rubén Darío Rodríguez

Rafael Ramírez

073-0002826-8

073-0000914-4

073-0002258-4

073-0009295-9

073-0001453-2

043-0001453-2

043-0001567-6

073-0002012-5

073-0011327-6

073-0002653-6

073-0000049-9

073-0000089-5

073-0013199-7

073-0015227-4

073-0001976-2

031-0256766-0

073-0014321-6

073-0009907-9

073-0002729-4

073-0000385-7

073-0001320-3

Eddy Antonio Espinal 073-0001976-2

Eriberto de Jss. Perdomo 031-0256766-0

José Gómez Sandoval 073-0014321-6

Pedro María Cordero

Santiago Rodríguez

José del O Reyes

Pedro José Taveras G.

RD$1,000.00

RD$2,000.00

RD$500.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,500.00

RD$5,000.00

RD$1.000.00

RD$1,500.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$2,000.00

RD$1,000.00

RD$1,000.00

RD$2,000.00
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